АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 февраля 2014 года № 72

О проведении месячника по профилактике терроризма
в городском округе ЗАТО Свободный

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 марта 2006 года
№ 35-ФЗ "О противодействии терроризму", в целях активизации работы по обучению населения городского округа ЗАТО Свободный к действиям в чрезвычайных ситуациях террористической угрозы, пропаганды знаний по профилактике терроризма и экстремизма, на основании протокола антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в городском округе ЗАТО Свободный от 10.12.2013 г. № 4/2013, руководствуясь п.п. 20 п. 1 ст. 30 Устава городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 05.02.2014 г. по 05.03.2014 г. провести Месячник по обучению населения городского округа ЗАТО Свободный к действиям при возникновении террористической угрозы.
2. Утвердить «План мероприятий по проведению месячника по профилактике терроризма  на территории городского округа ЗАТО Свободный» (Приложение № 1).
3. Руководителям учреждений и предприятий городского округа ЗАТО Свободный, в соответствии с «Планом  мероприятий по проведению месячника по профилактике терроризма  на территории городского округа ЗАТО Свободный»,  провести занятия и инструктажи.
4. Ведущему специалисту администрации городского округа ЗАТО Свободный по мобилизационной подготовке, бронированию, безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Шишленкову А.В., с целью проведения совместной тренировки, установить взаимодействие с отделом МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный и отделом ФСБ России в городском округе ЗАТО Свободный (войсковая часть 34061).
5. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести».
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Н.В. Антошко.